## **Policratici Contenta**

**Johannes <von Salisbury, Bischof>**

**Parrhisius, 1513**

Ca. ix. Q[uod] mu[n]d[us] suos habet elisos. & eade[m] fides est nostri  
te[m]poris & precedentium patrum: & virtutis cultores inspectores su[n]t  
theatri huius: & de virtute qu[em] adepti fdeles ex ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70332](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70332)

derunt: & alii in locum eorum successerunt. Veruntamen bene  
cum egrediētibus agitur: qui non ab hoc fortune ludo transserū  
tur euītiendi in tenebras exteriores vbi erit fletus & stridor den-

Job. xxiiij.

cōmemorat ad cā

lorem nimiū minime transeunt. Bene cum illis agitur qui siros  
expectāt elysios quos pñtia sua iusticie sol ver⁹ illustrat. Sed qđ  
est p̄ elysios cāpos a mutabiliū rerū septis verbis excludo? Cer-  
te p̄ partē inclusi sunt/patētes in latitudine bonarū mētiū quib⁹  
a patre luminū datū est: vt in noticia & amore boni toto sui agi-  
tati versenf. Vñ ethic⁹ inqeto extra se ineptā beatitudinē inq-  
rēti. Qđ querisvbīq; est. Est v̄lubris anim⁹ si te nō deficit equ⁹.

**C**Qz mundus suos habet elysios: & eadē fides est nostri tēpo-  
ris & precedentī patrum: & virtutis cultores inspectores sunt  
theatri huius: & de virtute quā adepti fideles ex fide & vmbra  
qua nō omnino caruerunt fideles. **Capitulū. IX.**

Virtus qđ est

cōmemorat

vñ

cōmemorat

hem hominem venientem in hunc mundum. Ex quo patet quod nisi in veri dei noticia & cultu: vera virtus esse non possit quod & visio ezechielis non tacuit. Quia eorum qui precedebant: & sequebantur christum: eandem confessionem esse asseruit. Sanctorum quippe veteris & noui testamenti in eo distinguitur fides: quod isti iam sibi gaudent impleta que illi expectabant & desiderabant implenda. Sit ergo venerabilis imago virtutis: dum sine fide & dilectione substantia virtutis esse non possit. Et utrum inueniatur in nobis quod vel virtutis imaginem teneat. Quis enim virtutem amplectitur ipsam? Quis etiam umbras virtutum induit quibus videmus floruisse gentiles licet eis subtrahito christo/vere beatitudinis non apprehenderint factum? Quis temistodis diligentiam / frontonis grauitatem / continentiam socratis/fabricii fidem / innocentiā nume / pudicitiam scipionis/ longanimitatem vixis/cathonis parcitatem/tyti pietatem imitantur? Quis non cum admiratione veneratur? Probitas siquidem laudatur & alget. Porro predicti & consimiles magni quodem & laudabiles viri: quasi quedam seculorum suorum sydera splenduerunt illustrantes tempora sua: preambuli coetaneorum suorum in id iusticie & veritatis quod dispositione diuina luxerat eis. Sic quoque in successionibus fidelis populi nunc humano generi ad noctis sue tenebras/cecitatisque molestias depellendas: sua sydera defuerunt: viri quidem virtutis titulo nobiles: magnorumque operum fulgentes insignibus quorum exemplis ad cultū institutie semper alii prouehantur. Nonne abel innocentiam docuit: enoch misericordiam actionis? Quid de longanimitate spei & operis non habuit noe? Quid de obedientia fideliter implenda defuit abrahe? ysaac coniugii castimonia instruit: & iacob laboris tolerantia ostendit. Ioseph fratricidas frēs boni retributione remunerat eoque docet a bonis bona per malis tribuenda. In multis milibus / increduli idurati & domini semper exacerbatis populi / moysi māsuetudo ostendit: & iminentibus aduersis cōfidētis iōsue magnanimitas declarat. Job patietur indicit exemplū & preambulū ḡre baptista saluatoris / dum pniāz predicit & vitiis indicit fugam / confessionem erigit veritatis / & ad increpationē iniurie & p̄dēnationē iniqtatis / om̄m fidelium ligulas exauit. Quid noui testamēti referā p̄fēs / quorū exempla sūt disciplina morū / & rectissima instituta viuēdi? Hi quodē sunt in septem milibus virorum: quos sibi dominus refuavit: vt non currarēt genua sua aīn baal: aut cui cūque vanitati p̄stituāt aīas p̄ciosas. Hi sūt quod inter insensatos habent̄ insanī: quod alienē insanī nolūt esse p̄ticipes/